
رهبرانقلاب در پیام به حجاج ناکید کردند؛

ایران؛ الگوی موفّق از حاکمیّت اسلام
مقام معظم رهبری در پیام به حجاج بیت‌الله الحرام، 
وحدت و معنویت را دو پایه اساسی حج و دو عامل 
عزت و سعادت امت اسامی خواندند و با تأکید بر 
پیامدهای درخشان رشد بیداری و خودآگاهی اسلامی 
و بروز پدیده شگرف مقاومت‌، خاطرنشان کردند: غرب 
مستکبر در منطقه حساس ما و اخیراً در همه جهان 
روز‌به‌روز ضعیف‌تر شده است، البته از کید دشمن حتی 
یک‌لحظه نباید غفلت کرد و باید با تلاش و هشیاری، 
امید و اعتمادبه‌نفس را که بزرگ‌ترین سرمایه برای 
ساختن آینده است، افزایش دهیم.به گزارش »انتخاب«؛ 
متن پیام رهبر انقلاب اسامی که صبح دیروز )جمعه( 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین نواب )نماینده ولی‌فقیه در امور 
حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی( آن را در صحرای 

عرفات قرائت کرد، به این شرح است:
بسم‌اللّ‌الرّحمن‌الرّحیم

والحمد لّل ربّ العالمین و صلـّـی الّل علی محمّد 
المصطفی و آله الطّاهرین و صحبه المنتجبین

خدای عزیز و حکیم را سپاس میگوییم که موسم مبارک 
حج را بار دیگر میعاد ملّت‌های مسلمان قرار داد و این 
مسیر فضل و رحمت را به روی آنان گشود. امّت اسلامی 
اکنون بار دیگر می‌تواند وحدت و یکپارچگی خود را در 
این آیینه‌ی شفّاف و ابدی مشاهده کند و از انگیزه‌‌های 
تشتّت و تفرّق روی بگرداند.وحدت مسلمانان یکی از 
دوپایه‌ی اساسی حج است که چون با ذکر و معنویت 
-که پایه‌ی اساسی دیگر این فریضه‌ی پرُ راز و رمز است- 
همراه شود، می‌تواند امّت اسلامی را به اوج عزت و سعادت 
ةُ وَ لرَِسولهِِ وَ للِمُؤمِنین«  ِ العِزَّ برساند و آن را مصداق »وَ لَِّ
قرار دهد. حج، ترکیبی از این دو عنصر سیاسی و معنوی 
است؛ و دین مقدّس اسلام آمیزه‌ی پرُشکوه و باعظمتی 
از سیاست و معنویتّ است.دشمنان ملّت‌های مسلمان در 
تاریخ اخیر، کوشش انبوهی را برای سست کردن این دو 
اکسیر زندگی‌بخش، یعنی وحدت و معنویتّ، در میان 
ملّت‌های ما به کار گرفته‌اند. معنویتّ را با ترویج سبک 
زندگی غربی که تهی از روح معنوی و برآمده از کوته‌بینی 
مادّی است، کم‌رنگ و بی‌رمق می‌کنند و وحدت را با 
گسترش و شدّت بخشیدن به انگیزه‌های موهوم تفرقه 
مانند زبان و رنگ و نژاد و جغرافیا به چالش می‌کشند.امّت 
اسلامی که اکنون نمونه‌ی کوچک آن در مراسم نمادین 
حج دیده می‌شود، باید با همه‌ی وجود، به مقابله برخیزد؛ 
یعنی از سویی یاد خدا، کار برای خدا، تدبرّ در کلام خدا، 
اعتماد به وعده‌های خدا را در ذهنیت همگانی خویش 
تقویت کند و از سویی بر انگیزه‌‌های تفرّق و اختلاف 
فائق آید.آنچه امروز با قاطعیت می‌توان گفت، آن است 
که شرایط کنونی جهان و جهان اسلام برای این تلاش 
ارزشمند از همیشه مساعدتر است.زیرا اولاً امروز نخبگان 
و بسیاری از توده‌های مردم در کشورهای اسلامی به ثروت 
عظیم معرفتی و معنوی خود توجّه یافته و به اهمّیّت و 
ارزش آن پی برده‌اند. امروز دیگر لیبرالیسم و کمونیسم 
به‌عنوان مهم‌ترین ارمغان تمدّن غرب، جلوه‌گریِ صدسال 
پیش و پنجاه سال پیش را ندارد. آبروی دموکراسیِ 
پول‌محورِ غربی با علامت سؤال‌های جدی روبه‌رو است و 

متفکّران غربی اعتراف می‌کنند که به سرگردانی معرفتی 
و عملی دچارند. در دنیای اسام، جوانان، اندیشمندان، 
مردان علم و دین با مشاهده‌ی این وضعیت، به دیدگاهی 
نو درباره‌ ثروت معرفتی خود و نیز به خطوط سیاسی رایج 
در کشورهای خود دست می‌یابند و این همان بیداری 
اسامی است که همواره از آن یاد می‌کنیم.ثانیاً این 
خودآگاهی اسلامی، پدیده‌ای شگرف و معجز‌آسا در قلب 
دنیای اسلام آفریده است که قدرت‌های استکباری در برابر 
آن به شدّت دچار مشکل‌اند. نام این پدیده »مقاومت« و 
حقیقت آن، برُوز قدرت ایمان و جهاد و توکّل است. این 
پدیده همان است که درباره‌ی نمونه‌ای از آن در صدر 
َّذینَ قالَ لهَُمُ النّاسُ  اسلام، این آیه‌ی شریفه نازل شد: الَ
انَِّ النّاسَ قَد جَمَعوا لکَُم فَاخشَــوهُم فَزادَهُم ایماناً وَ قالوا 
ِ وَ فَضلٍ  ُ وَ نعِمَ الوَکیلُ* فَانقَلبَوا بنِِعمَةٍ مِنَ اللَّ حَسبُنَا اللَّ
ُ ذو فَضلٍ عَظیم.  ِ وَ اللَّ لمَ یمَسَسهُم سوءٌ وَ اتَّبَعوا رضِوانَ اللَّ
صحنه‌ی فلسطین یکی از جلوه‌گاه‌های این پدیده‌ی 
شگفت‌انگیز است که توانسته رژیم طغیانگر صهیونیست 
را از حالت تهاجمی و عربده‌کشی به وضعیت دفاع و 
انفعال بکشاند و مشکلات سیاسی و امنیتی و اقتصادی 
آشکار کنونی را بر آن تحمیل کند. نمونه‌های درخشان 
دیگر مقاومت را می‌توان در لبنان و عراق و یمن و برخی 
نقاط دیگر به‌وضوح مشاهده کرد.ثالثاً در کنار این‌همه، 
امروز دنیا شاهد یک الگوی موفّق و یک نمونه‌ی سرافراز 
از قدرت و حاکمیت سیاسی اسلام در ایران اسلامی است. 
ثبات و استقلال و پیشرفت و عزت جمهوری اسلامی، 
حادثه‌ای بس عظیم و پرُمعنی و جذّاب است که می‌تواند 
اندیشه و احساس هر مسلمان بیدار را به خود جلب کند. 
ناتوانی‌ها و عملکرد‌های بعضاً خطای ما کارگزاران این نظام 
که دستیابی کامل به همه‌ برکات حکومت اسلامی را به 
تأخیر انداخته، هرگز نتوانسته است پایه‌های مستحکم و 
گام‌های استواری را که نشئت‌گرفته از اصول اساسی این 
نظام است متزلزل سازد و پیشرفت مادّی و معنوی را 
متوقّف کند. در صدر فهرست این اصول اساسی، حاکمیت 
اسام در قانون‌گذاری و اجرا، تکیه بر آرای مردمی در 
مهم‌ترین مسائل مدیریتی کشور، استقلال سیاسی کامل و 
عدم رکون به قدرت‌های ستمگر قرار گرفته است؛ و همین 
اصول است که می‌تواند محل اجماع ملّت‌ها و دولت‌های 
مسلمان قرار گیرد و امّت اسلامی را در جهت‌گیری‌ها و 

همکاری‌ها یکپارچه و متّحد سازد.این‌ها زمینه‌‌ها و عواملی 
است که اوضاع مساعد کنونی دنیای اسلام را برای حرکت 
یکپارچه و متّحد فراهم آورده است. دولت‌های مسلمان 
و نخبگان دینی و علمی و روشنفکران مستقل و جوانان 
حقیقت‌جو بیش از همه باید به بهره‌گیری از این زمینه‌های 
مساعد بیندیشند.طبیعی است که قدرت‌های استکباری و 
بیش از همه آمریکا، از چنین گرایشی در دنیای اسلام 
نگران باشند و همه‌ی امکانات خود را در رویارویی با آن 
به کار برند و اکنون چنین است. از امپراتوری رسانه‌ای و 
شیوه‌های جنگ نرم تا جنگ‌افروزی و شعله‌ور ساختن 
جنگ‌های نیابتی تا وسوسه‌گری و خبرچینی سیاسی و 
تا تهدید و تطمیع و رشوه... همه و همه از سوی آمریکا و 
دیگر مستکبران به کار گرفته می‌شود تا دنیای اسلام را از 
مسیر بیداری و سعادت خود جدا کنند. رژیم جنایتکار و 
سیه‌‌روی صهیونیست در این منطقه هم یکی از ابزارهای 
این تلاش همه‌جانبه است.به فضل و اراده‌ی الهی این 
تلاش‌ها در بیشتر موارد ناکام مانده و غرب مستکبر در 
منطقه‌ی حسّــاس ما و اخیراً در همه‌ی جهان روز‌به‌روز 
ضعیف‌تر شده است. پریشانی و ناکامی آمریکا و همدست 
جنایتکار او یعنی رژیم غاصب در منطقه را می‌توان در 
صحنه‌ی حوادث فلسطین و لبنان و سوریه و عراق و یمن 
و افغانستان به‌وضوح تماشا کرد.در نقطه‌ی مقابل، جهان 
اسلام مملو از جوانان پرُانگیزه و بانشاط است. بزرگ‌ترین 
سرمایه برای ساختن آینده، امید و اعتمادبه‌نفس است که 
امروز در جهان اسام به‌ویژه در کشورهای این منطقه 
موج میزند. همه وظیفه داریم این سرمایه را حفظ کنیم 
و افزایش دهیم.بااین‌همه، از کید دشمن یک‌لحظه نباید 
غفلت ورزید؛ از غرور و غفلت بپرهیزیم و بر تلاش و 
هشیاری خود بیفزاییم و در همه حال، با توجّه و تضرّع 
از خدای قادر و حکیم کمک بخواهیم. حضور در مراسم 
و مناسک حج، فرصت بزرگی است برای توکّل و تضرّع و 
نیز برای تفکّر و تصمیم. برادران و خواهران مسلمان خود 
در سراسر جهان را دعا کنید و توفیق و پیروزی آنان را از 
خدا بخواهید. هدایت و کمک الهی به این برادرتان را هم 

در ادعیه‌ی زاکیه‌ی خود بگنجانید.
والسّلام علیکم و رحمة الّل
سیّدعلی خامنه‌ای
۵ ذی‌الحجّة ۱۴۴۳- ۱۴ تیر ۱۴۰۱

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

افزایش واکنش‌ها نسبت به برخوردهای قهری در موضوع پوشش زنان

حجاب؛ مساله اول کشور

انگلیسی سقوط  ژاپنی شوک 
 بوریس جانسون: از ترکِ 

بهترین شغلِ جهان، ناراحتم
»شینرو آبه« در یک حمله 

تروریستی کشته شد

 رهبرانقلاب در پیام
 به حجاج ناکید کردند؛

 ایران؛ الگوی موفّق 
از حاکمیّت اسلام

 به دلیل عوارض
 ناشی از نارسایی کلیه

 سایه در بیمارستان
 بستری شد

یادداشت
اصل ۵۹ قانون اساسی را دریابیم!

الف: به نظر می‌رسد که اصل پنجاه‌ونه قانون اساسی به‌مانند اصل دوم متمم قانون 
اساسی دوران مشروطه متروکه شده است. اصلی که بر مراجعه به آرای عمومی در 
مسائل بسیار مهم اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی تأکید دارد. با اینکه اصل 
فوق می‌توانست راهگشای کشور در بسیاری از مسائل و مانع بحران‌های بزرگ 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و حتی امنیتی باشد، اما قوه مقننه تاکنون 
ضرورتی ندیده که اصل فوق را اجرایی کند! عدم اجرای اصل دوم متمم قانون 
اساسی مشروطه به اسلامیت احکام ضربه زد و عدم اجرای اصل ۵۹ قانون اساسی 
اما هم به جنبه جمهوریت ضربه می‌زند و هم به جنبه اسامیت؛ زیرا که مبانی 
جمهوریت برگرفته از منابع دینی - اسلامی است. قطعاً طراحان و تدوین‌کنندگان 
قانون اساسی از طرح و تصویب اصل مذکور اهدافی را دنبال می‌کرده و فوایدی را 
بر آن مترتب می‌دانسته‌اند که با عدم اجرای اصل یادشده، از آن اهداف و بهره‌ها 

خبری نخواهد بود.
ب: در اصل پنجاه‌ونهم قانون اساسی آمده است: »در مسائل بسیار مهم اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ممکن است اعمال قوه مقننه از راه همه‌پرسی و 
مراجعه مستقیم به آرا مردم صورت گیرد. درخواست مراجعه به آرای عمومی باید 
به تصویب دوسوم مجموع نمایندگان مجلس برسد.« به نظر می‌آید »همه‌پرسی« 
یادشده در اصل پنجاه‌ونه، از اختیارات قوه مقننه است و نه از وظایف؛ اما سؤال 
جدی این است که از زمان تصویب قانون اساسی تاکنون آیا هیچ مسئله بسیار مهم 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی نداشته‌ایم که نیاز به همه‎پرسی و مراجعه 
مستقیم به آرا مردم را داشته باشد؟! و اگر داشته‌ایم )که داشته‌ایم(، موانع مراجعه 

به اصل فوق کدام است؟
ج: به دلیل اهمیت و جایگاه همه‌پرسی، در اصول مختلف از آن یادشده است. 
علاوه بر اصل پنجاه‌ونه در اصل ششم قانون اساسی نیز می‌خوانیم: »در جمهوری 
اسلامی ایران امور کشور باید به اتکا آرای عمومی اداره شود ... یا از راه همه‌پرسی 

در مواردی که در اصول دیگر این قانون معین می‌گردد.«
و همین‌طور در اصل یکصدوده که به وظایف و اختیارات رهبری می‌پردازد در 
بند سه به‌فرمان همه‌پرسی اشاره‌شده است. طبق اصول قانون اساسی، مردم به دو 
طریق مستقیم و غیرمستقیم می‌توانند در سرنوشت خود شرکت کنند. برای نمونه 
مردم در انتخاب نمایندگان مجلس شورای اسلامی به‌طور غیرمستقیم و در انتخاب 
ریاست جمهوری به‌طور مستقیم در سرنوشت خود شرکت می‌کنند به‌طوری‌که 
نظر اکثریت آن‌ها فصل‌الخطاب است. حضور بی‌واسطه اما فقط در انتخابات ریاست 
جمهوری مطرح نشده است، اصل پنجاه‌ونه هم راه را برای اینکه نظر مردم در 

موضوعات بسیار مهم و کلان، نظر آخر باشد بازکرده است.
د: واگذاری تصمیمات کلان و مهم به مردم )همه‌پرسی( فوایدی دارد.

۱- طبق اصل دوم قانون اساسی یکی از مبانی جمهوری اسلامی کرامت و ارزش 
والای انسان‌ها است. همه‌پرسی یکی از مصادیق بها دادن به کرامت انسان‌هاست.

 ۲- حاکمیت مردم بر سرنوشت خود را که در اصل ۵۶ قانون اساسی مورد تایید 
قرار گرفته به مَنصه ظهور می‌رساند. در این اصل می‌خوانیم: »حاکمیت مطلق بر 
جهان و انسان از آن خداست و هم او، انسان را بر سرنوشت خود حاکم ساخته 

است ...«
 ۳- اکثریت مردم نه‌تنها مقابل طرحی که از طریق همه‌پرسی تصویب‌شده، 
نمی‌ایستند بلکه از آن حمایت می‌کنند، زیرا احساس می‌کنند تصمیمی است که 

خودشان گرفته‌اند.
 ۴- اگر مردم دچار خطا هم شوند دیگر به‌نظام تصمیم‌گیری حکومتی ایرادی 

وارد نمی‌کنند.
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    مسعود نادری
   فعال اجتماعی

یادداشت
استعفای جانسون و واقعیت دموکراسی انگلستان: 

درس برای چه کسانی؟

اینکه بوریس جانسون به جهت آبستراکسیون از سوی کابینه خود 
یا همان )نصاب‌شکنی( در کسوت مقام نخست‌وزیری کشوری چون 
بریتانیا تن به استعفا داده و از قطار سیاست در حیات سیاسی جزیره 

پیاده شده است، می‌تواند اتفاق و رویداد مناسبی باشد. 
عقلانی و مناسب بودن استعفای جانسون بدان جهت است که 
وقتی شما با لیست نام‌های پرطمطراقی چون: چون: چمبرلین، 
چرچیل، مک میلن، بالفورد، دیزرائیلی، جیمز کالاهان، تاچر، میجر، 
بلر، براون، کامرون و ترزا می و حتی جرمی کوربین به‌عنوان دولت 
در سایه برمی‌خورید، چگونه می‌توانید جایی برای بوریس جانسون با 
توجه کنش‌ها و الگوهای رفتاری نامتعارفش در لیست سیاستمداران 

بریتانیا پیدا کنید و او را در کنار آن‌ها قرار دهید؟ 
واقعیت آن است که کنش‌ها و الگوهای رفتاری بوریس جانسون 
مبتنی بر جلوه‌ها و نشانگانی چون: پوپولیسم، بی‌نزاکتی، بی‌صداقتی 
سریالی، پارتی گیت و ده‌ها صفت مذموم پنهان دیگر است و فقط 
اندیشمندانی چون: مارسل موس، فروید، یونگ و محتملا آدلر هستند 
که می‌توانند با روانشناسی و روانکاوی از شخصیت او، ابعاد دیگر و 
البته پنهان و نامکشوف او را آشکار و برملا کنند. در واقع کنش‌ها و 
الگوهای رفتاری جانسون با هیچ‌یک از نشانه‌های کنش مردم‌سالارانه، 
جمهوریت، نخبه‌گرایی هماهنگی و پیوند ندارد و به همین دلیل است 

که جانسون را باید نماد و نشانه‌ای از مردم‌سالاری جعلی دانست.
 تنها نقطه قوتی که از نظر مردم بریتانیا در کارنامه او وجود دارد 
و همان پاسخ و احترام به نتایج رفراندوم نیمی از مردم بریتانیا در 
ماجرای برگزیت و در شرایط حاضر نیز قرار گرفتن در خط مقدم 
مقابله با روسیه در جنگ اوکراین به همراه اولاف شولتش صدراعظم 
آلمان است. وگرنه بوریس جانسون کارنامه درخشان دیگری ندارد 
که خداحافظی و برکناری‌اش از عمارت شماره10 خیابان داونینگ 
استریت مایه افسوس، ندامت و پیشمانی مردم بریتانیا شود؛ اما این 
استعفا و خداحافظی از قدرت فقط یک‌سوی ماجراست. سویه دیگر 
ماجرا به خصلت و سرشت داینامیک دموکراسی در حیات سیاسی 
جزیره است؛ یعنی نمی‌توان گفت که دموکراسی در کشورهای غربی 

شعار پرفریبی برای توده‌هاست. 
در واقع در سایه همین دموکراسی است که شخصیت‌هایی را 
اجازه داده است که برای گردش فراگردهای سیاسی جزیره 

سکان‌دار هدایت عمارت شماره10 داونینگ استریت شوند. 
در واقع به همان میزانی که دموکراسی اجازه داده است که تاچر، 
میجر، بلر، براون، کامرون )پاناما گیت( و ترزا می از قطار سیاست 
پیاده شوند، همین دموکراسی اجازه می‌دهد که جانسون سبک‌مغز و 
معلوم‌الحال و مست و لایعقل سوار قطار سیاست شود و حتی بعد از 
برکناری‌اش اجازه دهد که )کی‌یر استارمر( رهبر حزب کارگر شانس 
پیروزی در انتخابات پارلمانی را داشته و سرانجام آنکه نخست‌وزیر 
کشور پادشاهی بریتانیا شود؛ بنابراین و تحت این شرایط نمی‌توان بروز 
بحران و دومینوی استعفا و سرانجام برکناری جانسون را به‌مثابه به آخر 
خط رسیدن فرهنگ و تمدن غرب پنداشت و اگر هر باد نامساعدی در 
آسمان غرب بوزد به‌مثابه افول دموکراسی تعبیر شود و این‌گونه تلقی 
گردد که پدیده‌ای چون دموکراسی در غرب صرف یک پوسته، سراب و 
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    صلاح‌الدین هرسنی
   کارشناس مسائل بین‌الملل

 انتقاد برخی محافل از مواضع
 حسن عباسی و رائفی‌پور

 سلبریتی‌های
 اصول‌گرا در فاز اهانت

 روند پرابهام تحولات بورس
 همچنان ادامه دارد 
 بازار سرمایه

بلاتکلیفِ برجام

همدلی| حسن عباسی چهره جنجالی 
اصولگرایان برای توهین به اقشار مختلف حالا 
دیگر هیچ مرزی برای خود نمی‌شناسد. او تا 
پیش‌ازاین تنها در توهین به مقامات کشور و 
سیاسیون شهرت داشت ولی حالا دیگر هیچ 
قشر و صنفی از سخنان او در امان نیست. 
عباسی در تازه‌ترین سخنان خود ورزشکاران 

را مورد خطاب قرار داده است.

همدلی| ماجرای فریاد کردن تعرض‌های 
جنسی در دنیای سینما در سراسر جهان 
یا همان جنبش »می تو« در همان آغاز راه 
سروصدای زیادی به پا کرد و در جای‌جای این 
کره خاکی اخباری از پس پرده این جنبش 
بیرون آمد که مایه تعجب همگان شد. پیوستن 
زنان سینمای ایران بعد از چند سال به این 
جنبش در ایران اما انگار با دیگر نقاط جهان 

تفاوت داشت ...
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با تلاش‌های برخی نمایندگان مجلس انقلابی؛ 

 سگ‌گردانی
 در پارک ممنوع شد

 تعداد مبتلایان
  به کرونا در کشور
 بالاتر از 2000 نفر 

»همدلی« از احتمال ورود وبا از مرزهای 
شرقی و غربی به کشور گزارش می‌دهد

بایدها و نبایدهای وبا

همدلی| بالاخره تلاش برخی از نمایندگان 
انقلابی مجلس و عده‌ای از دلواپسان برای 
محدود کردن زندگی طبیعی سگ‌ها به 
ثمر نشست و دیروز فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ به‌صورت رسمی اعلام کرد که سگ 
گردانی در پارک و بوستان‌ها ممنوع و جرم 

است. 
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انا لله و انا الیه راجعون
جناب آقای مجید صیادی

درگذشت والدۀ گرامی را به جنابعالی و خانودۀ محترم تسلیت عرض می کنیم و برای آن مرحومه در جوار 
حضرت حق غفران و آمرزش الهی مسألت داریم. باشد که خدای تعالی به بازماندگان آن مرحومه در غم این 

فقدان صبوری عطا فرماید. 
ایرج اسلامی، هاشم اکبریانی، افشین امیرشاهی، ابوالقاسم ایرجی، سهام‌الدین بورقانی، علیرضا تابش،  سعید تقی پور، 
نیکنام حسین‌پور، مهرنوش جعفری، علی جعفریه، مهدی حجوانی، سهراب حمیدی، رجبعلی خسروآبادی، غلامحسین 
خسروآبادی، مرتضی رضوانفر، محمد رنجبری، محمدرضا سعدی، یداله سعدی، حسین سلیمی، علی اصغر سیدآبادی، 
سیدمحمد صحفی، برزین ضرغامی، خسرو طالب‌زاد، امین عارف نیا، فریدون عموزاده خلیلی، علی غیاثی ندوشن، پیروز 
قاسمی، حمید قبادی، مهرشاد کاظمی، مرتضی کاظمیان، حسن کیائیان، مسعود کوثری، بهروز گرانپایه، زهرا گلشن، محسن 
گودرزی، احمد مسجد جامعی، مجید ملانوروزی، اکبر منتجبی، محمود منیعی، احسان میراب‌زاده، داود موسایی، ناصر 

میرباقری، منوچهر ناصرالملکی، عباس نظری، کامبیز نوروزی، حسین وخشوری

حواشی بی‌پایان جنبش اعتراضی زنان 
سینمای ایران وارد فاز جدیدی شد

حکم شلاق فرح‌بخش 
برای سینماگران زن

کم سن و سال‌ترین 
 مجرمان ایران 

چه کسانی هستند؟

خطر جدي ونداليسم 
 نقاب‌دار براي 
فرهنگ ايران


